
 
 

Tučňáci Říjen Celkem Pořadí Postup 
Emet 66 162 4.  
Krumpáč 75 136 9.  
Béďa 61 122 15.  
Zilvar 49 119 17.  
Panter 79 89 24.  
Šavlozub 79 164 2. - 3.  
Oliver 10 19 27.  
Kiri 77 131 12.  
Honza 36 91 23.  
Mamut 62 96 21. – 22.  
Tom 62 104 20.  
Bubák 76 164 2. – 3.  
Oštěp 76 166 1.  
Tomáš 55 96 21. – 22.  
Celkem 863 1659 1.  

Mloci Říjen Celkem Pořadí Postup 
Soudek 63 143 7.  
Hraboš 81 141 8.  
Kelt 0 0 28. – 29.  
Žabák 0 0 28. – 29.  
Chipsík 81 133 11.  
Štófa 5 30 25.  
Rigi 79 157 5.  
Kryštof 75 126 13.  
Plamínek 51 124 14.  
Vodník 70 134 10.  
Dřívko 41 110 18.  
Domča 35 105 19.  
Prokop 76 151 6.  
Petr 46 121 16.  
Kuba 29 29 26.  
Celkem 732 1504 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.27skauti.cz 

3 

Vyšel dne: 1. 11. 2023 

Rozpis akcí na listopad 
1. 11. 2023 - Dnešní schůzka 
8. 11. 2023 - Schůzka 

11. 11. 2023 
15. 11. 2023 

- 
- 

Výprava 
Schůzka 

22. 11. 2023 
25. 11. 2023 

- 
- 

Schůzka 
Výprava 

29. 11. 2023 
2. 12. 2023 
6. 12. 2023 

- 
- 
- 

Družinovka 
Výprava 
Schůzka + Nový Hlásínek 

 

Byl to velmi vyrovnaný souboj, ale nakonec se 
vítězi říjnového bodování stali: 
 
 
Ti získali neuvěřitelných 81 Mustangů. 
Gratulujeme a přejeme všem mnoho úspěchů, 
do dalšího měsíce. 

Ahoj kluci,  
ani jsme se nenadáli a už je 
tady nový měsíc a s ním 
i nový Hlásínek, plný 
zajímavých informací. Kdo 
splnil minulou soutěž? Kdo 
vyhrál bodování, nebo se 
udržel na vrchních 
příčkách? To vše a mnohem 
více se dozvíte v tomto čísle 
Hlásínku, tak pojďme na to. 
                     Váš Hlásínek 

Chipsík & Hraboš 

 Samet 
17. listopad 1989 byl výjimečným dnem v dějinách 
Československa, jenž změnil celou zem. Tehdy v Československu 
vládl komunistický režim, jenž omezoval svobodu slova a další 
lidská práva. Režim měl však mnoho kritiků, kteří s ním 
nesouhlasili a organizovali různé protesty, jež byly obvykle tvrdě 
potlačeny složkami StB (Státní bezpečnost). V onen listopadový 
den se uskutečnil průvod Prahou k připomínce událostí z roku 
1939. Tato akce však též přerostla v protest, a i zde zakročili 
složky StB, tentokrát však mělo jejich zapojení jiný výsledek. 
Události tohoto dne odstartovaly takzvanou Sametovou revoluci, 
během níž si tlak široké veřejnosti vynutil politické změny, jež 
nakonec přinesly i pád celého komunistického režimu. 

Odkud Byli 
V minulém Hlásínku byla 
poznávačka postav z knížek. 
Do toho se pustili a vydělali 
si tak pěkných 20 Mustangů 
hned dva z vás, Bubák 
a Kuba. 
V listopadu nás žádná nová 
soutěž nečeká, na tu si 
budete muset ještě počkat. 

V prosinci 1989 
byl prezidentem 
zvolen Václav 
Havel a 
Československo 
se obrátilo 
k demokracii 
a svobodě. 


